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Výchovný koncert 
 

Dne 5. října 2010 jsme přivítali na naší škole muzikanty 

ţesťového kvarteta Klára. První koncert byl určen ţákům 

1.–3. tříd, druhý koncert ţákům 4.–6. tříd a závěrečný 

koncert ţákům 7.–9. tříd. 
Druhou vyučovací hodinu se naše třída zúčastnila výchovného 

koncertu ve školní jídelně. Své umění zde předvádělo Ţesťové kvarteto 

Klára. Přestoţe je to ţenské jméno, hrají v něm čtyři muţi. Zahráli nám 

různé písně různých ţánrů. Od váţné hudby aţ po lidové písničky, např. 

Labutí jezero, Zlatá brána, Hello Dolly, od Beatles Yesterday, Mach a 

Šebestová a Tři čuníci. 

Také jsme se dozvěděli, ţe pouze ţesťové nástroje mají nátrubek a ţe 

uţ pravěcí lidé si vyráběli píšťaly ze zvířecích kostí. 

Nakonec nám zahráli píseň Není nutno, rozloučili se s námi a my 

odešli do svých tříd. 

Martin Chladil, 6. E 

 
Jeden z hudebníků nám povídal o písních a hudebních skladatelích 

z doby gotiky, romantismu, baroka… 

Nechal nás odpovídat na různé otázky, ale myslím si, ţe to moc lidí 

nebavilo, protoţe byl v jídelně docela šum. Ale za to, kdyţ začali hrát, bylo 

to dost dobré. 

   Nejvíc se mi v jejich podání líbila písnička Killing me softly a 

Yesterday. Dále hráli písničky od Wolfganga Amadea Mozarta a Bedřicha 

Smetany nebo také písničky lidové, např. Okolo Třeboně. Líbilo se mi, 

kdyţ jsme měli poznat, jakou píseň hrají, byla to píseň Ţivot je jen náhoda 

od Jaroslava Jeţka. Nebyl to nejlepší koncert, který jsem na škole zaţila, ale 

nebyl zase tak špatný. Myslím si, ţe se pánové kvůli nám vynasnaţili.  

Zuzana Zrůstková, 9. F 
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Rozhovor 

 

Michaela Vachová z 9. E pro nás vyzpovídala jednoho z muzikantů – 

trumpetistu ţesťového kvarteta. 

 
1. Hrajete pouze určitý styl hudby? 

 - Dá se říct, ţe hrajeme vše. 

2. Co vás vede k hraní na hudební nástroje? 

 - Vlastně to, ţe jsme to vystudovali. 

3. Jak dlouho uţ hrajete ve skupině? 

 - Bude to 15 let. 

4. Máte i jiné zájmy neţ hudbu? 

 - To vám nemůţu říct.(smích) 

5. Co se vám na hudbě nejvíc líbí? 

 - Někdy mi leze pěkně na nervy. 

6. Jste u nás na škole poprvé? 

 - Ano. 

  

Michaela Vachová 9.E 

 

 
 

Beseda s policií 
 

Dne 5. října 2010 naši oranţovou školičku navštívili moc šikovní a sympatičtí 

stráţníci městské policie v Boskovicích. 
Kdyţ se nám oba stráţníci představili, zjistili 

jsme, ţe jsou to dva Martinové. Pan stráţník Martin 

Grénar a Martin Chalupa. Protoţe naše třída brzy 

navštíví dopravní hřiště v Blansku, paní učitelka 

Čániová nás pekelně připravuje, abychom bezpečně 

znali veškeré dopravní značky, které na nás mohou 

číhat v silničním provozu. Páni stráţníci nám tyto 

značky připomněli a nezapomněli ani na ty nové, pro 

cyklisty.  

Zopakovali jsme si s nimi i povinnou výbavu jízdního kola. Řešili jsme i situace na 

křiţovatkách. V této oblasti máme zatím mezery, ale určitě vše doţeneme v rámci dopravní 

výchovy. Zaujala nás také výzbroj a výstroj, kterou nám oba stráţníci ukázali.  

Jako malé poděkování za vydařenou besedu jsme pro pány stráţníky namalovali 

obrázky do výtvarné soutěţe, která je spojena s akcí „DEN BEZ AUT 2010“. Doufáme, ţe 

alespoň některý obrázek má šanci na výhru. Oběma stráţníkům moc děkujeme a doufáme, ţe 

jsem se neviděli naposledy.   

Jana Čániová 
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Naše husa chodí bosa 
 

V měsíci říjnu měly moţnost děti z mateřských a základních škol i jiní zájemci 

navštívit v Muzeu Boskovic výstavu Husa v pohádkách.  
Výstava byla zahájena 1. října 2010 u příleţitosti Husích 

slavností a trvala do poloviny října. Děti ze všech školních druţin 

v Boskovicích (pracoviště Slovákova, Sušilova, nám. 9. května) se 

zúčastnily výstavky pod názvem „Naše husa chodí bosa“.  

Na toto téma vytvořily paní vychovatelky s dětmi různými 

výtvarnými technikami a z různých materiálů husy, které byly 

příjemnou dekorací k této výstavě. 

Na výstavě bylo moţno shlédnout také „Husí módní přehlídku“ 

a „Galerii hus“ – práci ţáků II. stupně ZŠ Boskovice pod vedením 

paní učitelek VV. 

                                                                                                                    

Kateřina Čeřovská 

 

 
 

Husa v mytologii 
 

Ve dnech 30. září a 15. října 2010 se ţáci 7. ročníku ZŠ Boskovice, pracoviště 

Slovákova zúčastnili velmi zajímavé besedy v boskovickém muzeu s názvem 

Husa v mytologii.  
Na besedě, kterou ţáky provázela paní 

ředitelka muzea Dagmar Hamalová, se ţáci 

seznámili nejen se základními literárními pojmy 

jako je pohádka, pověst, legenda, mýtus, ale 

připomněli si i poutavou formou poznatky z učiva 

přírodopisu. Dozvěděli se například, ţe husy, 

které patří do skupiny ptáků vrubozobých, se 

v hojném počtu chovaly i v Boskovicích, a tak 

vznikla tradicie husích slavností, nebo ţe 

rozlišujeme asi 136 druhů vrubozobých ptáků, z nichţ čírka je pták, který dokáţe létat 

rychlostí aţ 100 km v hodině.  

Ve skupinkách ţáci rovněţ vymýšleli pohádkový příběh, ve kterém je hlavní postavou 

husa. Do svých příběhů, jeţ mnozí ztvárnili i po výtvarné stránce, neváhali dát veškerou svou 

fantazii ani notnou dávku humoru, a tak se při čtení pohádkových příběhů skvěle pobavili jak 

dětští , tak i dospělé posluchači. 

 

Gabriela Staňková 
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Bezpečná cesta do školy 
 

V polovině měsíce září se v 1. a 2. ročnících naší školy rozjel měsíční projekt 

„Bezpečná cesta do školy“. 
Děti se seznamovaly nejen s nejbliţším okolím školy, ale také 

získávaly poznatky zaměřené na různé dopravní situace, učily se základní 

dopravní značky, pozorovaly chování řidičů a chodců na křiţovatce se 

semafory. Získané zkušenosti mohly vyuţít zejména v hodinách Vv, Pč, 

Čajs, Tv.  

Akce „Den bez aut“, která proběhla na Masarykově náměstí, se 

setkala s velkým ohlasem. Poučnou a příjemnou hodinku proţili kluci 

i holky na besedě s příslušníky Městské policie Boskovice. Součástí 

projektu byla také účast 

ve výtvarných soutěţích: Cesta 

vlakem a Den bez aut. 

První třídy navštívily dopravní hřiště u MŠ 

na Lidické ulici. Na koloběţkách se děti dostaly 

do role opravdových řidičů, ale vyzkoušely si 

i nelehkou úlohu chodců.  

Měsíc s projektem „Bezpečná cesta do školy“ 

uběhl neskutečně rychle, ale vzpomínky zůstanou 

v paměti ještě dlouho.  
 

      Markéta Dvořáková a Dana Šamšulová, TU 
 

 
 

Projekt Odpady 
 

Dne 15. října 2010 jsme absolvovali přednášku o třídění a recyklaci odpadu – 

Tonda obal. 
Během akce jsme se dozvěděli spoustu 

zajímavých věcí, pokusili jsme se například 

roztřídit odpad do připravených barevných 

kontejnerů, zhlédli jsme dokument o sběrném 

dvoře. 

Zjistili jsme, ţe například sklo se dá 

recyklovat pořád dokola nebo z plastu můţeme mít 

i slušivé oblečení, poté jsme si prohlédli 

nevyfouklou PET láhev a další výrobky 

z recyklovaného odpadu.  

Akce se povedla a myslím si, ţe alespoň 

někteří z nás odcházeli domů o trochu moudřejší a 

zamysleli se nad tím, ţe třídění odpadu není vůbec zbytečná, ale naopak velmi prospěšná a 

moudrá věc, která chrání naši přírodu. 

 

Barbora Staňková, 7. D 
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 Beseda s hasiči 
 

V pondělí 11. října 2010 byla na Slovákové uspořá-

dána pro ţáky 6. a 2. ročníku beseda s hasiči. Odehrá-

vala se v učebně s interaktivní tabulí. 
Hasiči nám dávali různé otázky, např. Co všechno 

potřebujeme, aby vznikl oheň?, Co uděláme, kdyţ hoří? 

Za správnou odpověď nám dali bonbón a kaţdý nakonec ještě 

dostal samolepku. Ukázali nám hasicí přístroj a dýchací masku. 

Měli s sebou i svého maskota – dráčka Hasíka. 

Připomněli nám, ţe kdyţ je nějaká dopravní nehoda nebo 

kdyţ hoří, musíme zavolat na číslo 150 nebo 112 – integrovaný 

záchranný systém. Voláme-li na nějaké z těchto čísel, musíme říct kde jsme, kdo jsme a co se 

stalo. 

Na závěr nám slíbili návštěvu hasičské stanice, na kterou se uţ teď moc těšíme. 

 

Martin Chladil, 6. E 

 

 
 

 

Dopravní hřiště 
 

V úterý 12. října 2010 se vypravili ţáci 4. D s paní učitelkou Janou Čániovou 

na dopravní hřiště do Blanska. 
Byl nádherný podzimní den. Náš výlet do Blanska na dopravní hřiště se velice vydařil. 

Teoretické znalosti jsme procvičili v učebně a následná praktická jízda na kolech nás malinko 

popostrčila k vysněným průkazům cyklisty, které snad všichni získáme na jaře. 

 

Jana Čániová, TU 
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Čas proměn 
 

Dne 13. října 2010 šly dívky z 6. tříd v doprovodu paní zástupkyně Blanky 

Bohatcové na ZŠ Sušilova na přednášku o pubertě, času proměn. 

Jak jsme tam přišly, tak jsme se posadily do lavic. 

Byly jsme v učebně, kde byla interaktivní tabule. Povídaly 

jsme si o dívčích záleţitostech, o pravidelné hygieně, 

o pubertě a o tom, co se v pubertě děje. 

Neţ jsme se rozloučily, dostaly jsme balíček 

s kníţečkou a hygienickými pomůckami. Rozloučily jsme 

se a odešly zpátky do školy. 

 

Tereza Havelková, 6. E 

 

 

 

 
 

Malované na skle 
 

Dne 14. října 2010 se třída 9. F s paní učitelkou Ţivnou vydala do Brna 

na představení „Malované na skle“.  
Ráno byla hrozná zima, ale všichni jsme to přeţili 

a o půl deváté vyjeli z Boskovic. V Brně jsme šli 

krásnou procházkou uţ za slunečného počasí do divadla 

Radost. V divadelním bufetu jsme se občerstvili a 

zasedli do svých sedaček. Zhasla světla a představení 

mohlo začít. Pokaţdé, kdyţ jsem byla v tomto divadle, 

bylo představení pěkné, tohle nebylo výjimkou.  

Příběh o zbojnících se mi líbil, ale chvilkami se mi 

nějaké scény zdály úchylné. V divadle mají moc pěkné 

herce. Ze všech postav se mi nejvíce líbila smrtka, měla 

hezký kostým.  

Hodinka a čtvrt utekla jako nic a byl konec představení. Všichni nadšeně tleskali, měli 

k tomu důvod. Zřejmě uţ se se školou do tohohle divadla nedostaneme, ale i tak, co jsem 

doteď viděla, bylo super. 

Zuzana Zrůsková, 9. F 

 

Pohádku doprovázely vtipné situace a hlášky, které mě pobavily. Moc mě to bavilo a jel 

bych na něco podobného znovu.                                                                               Martin, 9. F 

 

Představení bylo pěkné a dobře vymyšlené. Líbilo se mi, ţe se v představení pořád něco 

zajímavého dělo, ţe tam nebylo nudné desetiminutové povídání.                              Aneta, 9. F 
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Výstava ovoce a okrasných rostlin 
 

V sobotu 16. října 2010 ve 13 hodin proběhlo zahájení regionální výstavy ovoce 

a okrasných rostlin ve výstavní hale Arboretum Šmelcovna Boskovice „Dva 

Dvory“.  
Pro veřejnost byla výstava otevřena 16. října od 13 do 17 hodin a 17. a 18. října od 9 

do 17 hodin. Celou akci zahájila dvě děvčata ze ZŠ Boskovice, pracoviště Slovákova 

kulturním programem pod vedením paní učitelky Pavly Ţivné. Simona Stloukalová z 9. E 

zazpívala lidovou píseň a Kristýna Klíčová také z 9. E zarecitovala podzimní báseň.  

Poté následoval proslov několika zahrádkářů z okolních měst a vesnic např. z Lysic 

o pěstování ovoce. Po slavnostním zahájení následovala prohlídka okrasného ovoce a rostlin. 

Během prohlídky si návštěvníci mohli pochutnat na jelením guláši. Celá výstava byla pěkně 

zorganizovaná, jen počasí se poněkud pokazilo. 

Kristýna Klíčová, 9. E 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

                                  Simona Stloukalová                                            Kristýna Klíčová           

 
 

Sběr papíru 
 

Dne 18., 19. a 20. října byl na Základní škole v Boskovicích, pracoviště 

Slovákova uspořádán sběr starého papíru.  
Sluţby a nakládání sběru dostali na starost ţáci 

osmého a devátého ročníku. Nakládání sběru byla sice 

náročná práce, ale vybraní ţáci se tohoto úkolu chopili a 

zvládli ho opravdu dobře. Nasbírali jsme celkem 10 130 

kilogramů. Výtěţek byl rozdělen následovně: nejlepším 

třídním kolektivům, nejlepším jednotlivcům, k zakoupení 

materiálu na dárečky do domova důchodců, na divadlo 

„Mrazík“ a zbytek byl dán do fondu sdruţení rodičů. 

Tímto bychom chtěli poděkovat všem, kteří se sběru zúčastnili.  

Patrik Korčák, 9. E 
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Známe výsledky Zátopkových štafet 
 

(PŽ) – Na přelomu měsíce září a října se ZŠ Boskovice jiţ tradičně zapojila 

do celorepublikový běţeckých soutěţí – Zátopkovy štafety na 5 km a maratónu 

(42 km).  
Zatímco ve štafetách se ţáci jednotlivých pracovišť školy proti sobě utkali, v maratónu 

své síly spojili. Výsledky všech druţstev byly odeslány do Prahy ke zpracování. Po několika 

dnech jsme se dověděli, ţe celkové umístění našich druţstev v celorepublikovém měřítku je 

opět na dobré úrovni.  

V kategorii A (1. stupeň) se druţstvo ze Slovákovy umístilo s časem 15:56,7 

na celkovém 10. místě, ostatní dvě druţstva však nedosáhla svým výsledkem na příčku 

do 20. místa.  

V kategorii B (2. stupeň) dosáhla Slovákova dokonce na jednu z vítězných pozic, a to 

na 3. místo, ţáci nám. 9. května vybojovali 12. příčku a v těsném závěsu na 13. místě skončili 

běţci ze Sušilovy. 

V maratónu si naši sportovci vedli o něco hůře, ale mezi 10 nejlepších škol jsme se 

přesto probojovali. Společnými silami sportovci naší školy vybojovali s časem 2:45:06,0 

konečné 9. místo. Jen pro zajímavost, nejlepší čas v maratónu byl 2:31:49,0 a zaběhli jej ţáci 

ZŠ Jilemnice.                                                                                                             Pavla Ţivná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Okresní soutěţ ve stolním tenise 
 

Okresní soutěţ ve stolním tenise, která se konala 

20. října 2010 v Blansku, měla úspěšné zastoupení i z řad 

ţáků naší školy.  
V mladší kategorii nás reprezentovali chlapci z 6. ročníku, 

jmenovitě Tomáš Horváth a Josef  Pospíšil. Tito ţáci se 

probojovali nejprve přes vyřazovací první kolo dvouher, kde 

sehráli třísetové zápasy, do kola druhého, kde se utkali 

ve čtyřhrách s ostatními postupujícími. Zde vybojovali pěkné 

3. místo.                                                              Josef Pospíšil, 6. D 
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Výhled z radniční věţe 
 

15. září 2010 byla po téměř dvaceti letech znovu zpřístupněna radniční věţ 

v Boskovicích. Městské informační středisko Boskovice připravilo pro všechny 

ţáky boskovických škol milé překvapení.  
Aţ do konce měsíce října mohly děti navštívit 

vyhlídku radniční věţe zdarma. Této lákavé nabídky 

vyuţili i ţáci 2. stupně ZŠ Boskovice, pracoviště 

Slovákova. V rámci hodin Výchovy k občanství 

vyšlapali po 106 schodech aţ na ochoz věţe a ocitli se 

ve výšce 22,3 metrů. Odměnou pro všechny byl 

nádherný pohled do krajiny, za coţ bychom chtěli 

poděkovat nejen pracovníkům MIS Boskovice, ale 

zejména panu průvodci Petru Novákovi, který se nám 

ochotně věnoval nejen ve své pracovní době, ale např. 

v době své polední přestávky, abychom mohli 

prohlídku absolvovat bez zásahu do stávajícího rozvrhu. 

Gabriela Staňková 

 

 
 

Strašidelné odpoledne ve školní druţině 

Slovákova 
 

Juchů – uţ se blíţí svátek duchů. Ve čtvrtek 21. října 2010 přiletěla mezi děti 

ŠD Slovákova strašidýlka, aby je přenesla do světa duchů, čarodějnic a jiných 

kouzelných bytostí a přiblíţila jim hallo-

weenskou atmosféru. 
Při zahájení měly všechny děti od paní 

vychovatelek talismánky duchů, které byly 

vstupenkou do tohoto strašidelného odpoledne. Dříve 

neţ mohl začít rej strašidel, musely děti splnit úkoly a 

nezaleknout se „lovení ještěrek“ v kotlících, 

ochutnávky kouzelných ingrediencí, v černé krabici 

poznat po hmatu různé předměty, prokázat 

kouzelnické znalosti a správně roztřídit obrázky a na 

závěr prolézt tunelem a nezaleknout se neznámých 

hlasů strašení. 

Po splnění všech úkolů si mohl ještě kaţdý namalovat svého ducha nebo halloweenka 

na nafukovací balóne,k a tak mohl začít ten správný rej duchů, strašidýlek, upírů, netopýrů, … 

 

za vychovatelky ŠD Kateřina Čeřovská 
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Ţidovská kultura známá – neznámá 
 

(PŽ) – V rámci učiva výchovy k občanství o různých kulturách a 

náboţenstvích se ţáci 9. E zúčastnili dne 1. listopadu 2010 prohlídky ţidovské 

čtvrti s doprovodným výkladem ředitelky Muzea Boskovice Mgr. Dagmar 

Hamalové.  
Během prohlídky se ţáci poutavou formou dověděli mnoho zajímavostí o jedné z částí 

našeho města, mohli si prohlédnout dochované fotografie, synagogu, mikve a pobavili se 

o ţidovské architektuře a typických symbolech judaismu. 

Následující týden si hodinu Vko zpestřili ještě jedním z ţidovských rituálů – ţidovskou 

svatbou – na kterou si sami zahráli. Vybrali si nevěstu i ţenicha a za pomoci instrukcí paní 

ředitelky vykonali svatební obřad. I kdyţ to bylo jen „jako“, ţáky tento rituál velmi zaujal a 

mohli tak srovnat naše zvyky se zvyky jiné kultury. Nenásilnou formou tedy poznávali tradice 

a zvyklosti jiné kultury, coţ jim snad pomůţe k postupnému lepšímu chápání odlišností lidí 

v dnešním světě. 

Děkujeme paní ředitelce Hamalové za velkou ochotu, se kterou nás oběma dny 

prováděla.                                                                                                                  Pavla Ţivná 


 Navléknutí prstýnku pod baldachýnem.                           Prohlídka sedmiramenného svícnu. 

 
 

ŠD v literární čajovně 
 

Červená…oranţová…fialová…zelená…  
Takové barvy se objevily na mandalách, které děti ze zájmo-

vého krouţku Šikulové ŠD Slovákova vybarvovaly v Literární 

čajovně Hermanna Ungara ve čtvrtek 18.11. 2010. Inspirací jim 

bylo zajímavé prostředí, nálada, vůně a chuť lahodného čaje. 

Mandaly doplněné obrázky různých hrníčků, šálků a konviček 

můţete obdivovat od 22. listopadu v Městské knihovně Boskovice, 

kde budou vystaveny spolu s jinými výtvarnými pracemi těchto 

dětí. 

Vychovatelka J. Němečková a studentka SPgŠ A. Sekaninová 
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Úřad práce Blansko 
 

Společně s třídní učitelkou jsme 3. listopadu 2010 navštívili Úřad práce 

v Blansku.  
Dověděli jsme se mnoho nového. Paní, která 

se nás ujala, byla velice příjemná. Připravila si pro 

nás prezentaci o středních školách. Bavili jsme se i 

o studiu na vysoké škole, ale hlavně nám bylo 

řečeno, ţe kaţdý nemůţe sedět v kanceláři. Někdo 

musí pracovat rukama. Překvapilo mě, ţe na posta-

vení jednoho domu je potřeba tolik profesí. 

Nakonec jsme si mohli prohlédnout různé 

sloţky s nabídkami škol. Tolik povolání a o kaţdém 

byla jedna sloţka. Kaţdý měl po téhle návštěvě 

snad jasno. 

Simona Stloukalová, 9. E 

 
 

Burza středních škol 
 

V pátek 5. listopadu 2010 jsme si šli prohlédnout boskovické střední školy.  
Jednotlivé prohlídce předcházela návštěva sokolovny, kde probíhala burza středních 

škol. Rozdávali nám různé letáčky o středních školách a potom jsme pokračovali 

na gymnázium. Prošli jsme všechny učebny, ale 

jediné, co mě zde zaujalo, byla akvária 

na chodbách. Další škola byla SPgŠ, kde se mi 

moc líbilo. Měli nádherně vyzdobené zdi 

na chodbách, učebny a různé výrobky 

za vitrínami. Hned vedle nás čekali 

na Integrované škole. Tam jsme se byli podívat 

jenom do počítačové učebny. A jako poslední 

byla SOŠ a SOU André Citroëna. Prošli jsme ji 

celou a pak uţ se museli vrátit do naší školy. 

Simona Stloukalová, 9. E 

 

První hodinu nám paní učitelka dala 

poučení, jak se máme na SŠ a v sokolovně chovat. Poté jsme šli na burzu SŠ do SKP. Tam 

jsme dostali rozchod. Jako program tam byla připravena módní přehlídka. Všude byly stánky 

s výběrem škol. Mohli jsme se zeptat na vše, co jsme chtěli vědět, (…) a vzít si letáček 

s informacemi.                                                                                                            Patrik, 9. E 

 

Během burzy středních škol jsem si všiml zajímavých škol, na které si asi dám 

přihlášku. Během prohlídek SŠ se mně líbilo na gymnáziu a na Citroënu, kde jsme měli 

moţnost ochutnat koláčky od kuchařek.                                                                Jakub K., 9. E 
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Aucassin a Nicolette 
 

Dne 4. listopadu 2010 jela třída 8. E s paní učitelkou Ţivnou a Ambrozovou 

do Brna do divadla Radost na divadelní představení Aucassin a Nicoletta.  
Aucassin je mladý princ, který se zamiloval do krásné Nicoletty, ale vše se neobešlo bez 

překáţek v lásce. Představení se mi líbilo, protoţe všechno dobře dopadlo a ukázalo se, ţe 

opravdová láska zdolá všechny překáţky. Jen kulisy se mi zdály hodně obyčejné. 

Monika, 8. E 

 

Na představení se mi líbilo to, ţe se tam zpívalo a měli dobré herce a pěkné kostýmy, 

ale nelíbilo se mi, ţe měli málo propracované kulisy a děj nebyl moc záţivný. 

Tereza Z., 8. E 

 

Čekala jsem, ţe divadlo bude lepší, bylo  to takové, ţe to pořád nenabírá konce a pořád 

po jevišti běhali sem a tam a někoho hledali nebo se válčilo, ale jinak to bylo zahrané dobře. 

Tereza M., 8. E 

 

 

 

 
 

Rychlé šípy 
 

Paní učitelka Ţivná zařídila třídě 6. E výlet do divadla Radost. Dne 

9. listopadu 2010 ráno jsme si na nádraţí v Boskovicích zakoupili lístky na vlak, 

nasedli jsme do vlaku a jeli jsme do Brna.  
Po příjezdu na hlavní nádraţí v Brně jsme vystoupili a šli jsme do divadla Radost. 

V divadle jsme se usadili a začalo se hrát. Představení se jmenovalo Rychlé šípy. Byl to 

příběh o pěti mladých muţích, byli hodní a ochotní, pomáhali druhým lidem a říkali si Rychlé 

šípy. Pomohli staříčkovi s nákupem, zachránili děti z jedoucího vozu. Konal se i závod 

o vlajku se třemi šípy. Vyhrály Rychlé šípy, a tak jim vlajka zůstala.  

Po skončení jsme se vrátili vlakem zpět. 

Nejvíce se mi líbil závod o vlajku, protoţe vyhráli ti správní. 

Jakub Štěpán, 6. E 

 

 

Představení se mi velice líbilo, protoţe to bylo o partě kluků jako jsme my. Byli to 

správní kluci, protoţe nám ukazovali tu lepší stránku povahy. Vţdy čestně bojovali, chovali 

se jako gentlemani, měli úctu ke starším lidem, poučovali mladší děti… Ke konci jsme 

s Rychlými šípy pro radost a zábavu bojovali s papírovými koulemi proti nepřátelům. 

Tomáš K., 6.E 
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Kníţka o podzimu 
 

I zvolna končící podzim nabízí zejména dětem nepřeberné mnoţství zábavy a 

her. S chutí toho vyuţily i děti ze 6. oddělení školní druţiny na Slovákové. 
Přelom října a listopadu 2010 si zpestřily tvorbou Kníţky o podzimu. V ní můţete najít 

odpověď na otázku, co všechno k podzimu patří. Děti vytvořily řadu krásných obrázků 

podzimních přírodnin a plodin, k některým přidaly i vtipné básničky, které si samy 

vymyslely. 

Malí kreslíři byli za svoji snahu oceněni ve třech věkových kategoriích.  

1. místa: Vendulka Vavrincová, Lucka Konečná, Natálka Straňáková. 

2. místa: Anetka Kropáčová, Bohouš Klimeš a Peťka Lujková. 

3. místa: Anička Nešporová, Tomáš Prokeš a Natálka Pokorná. 

Zvláštní ceny: Hanka Lujková, Šárka Dvořáčková a Terka Charvátová. 

Kníţky si i vy můţete prohlédnout na výstavce v pavilonu ŠD ZŠ Slovákova. 

 

vychovatelka 6. odd. ŠD Alena Koutná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Výstava dětských výtvarných prací 
 

Vernisáţ a vyhlášení vítězných dětských výtvarných 

prací k akci „Den bez aut“ se uskutečnila v arkádách 

Muzea Boskovicka dne 12. listopadu 2010.  
Vítězům byly předány věcné ceny od zástupců vedení 

města. Naši vítězové jsou: 

1. místo: Tomáš Prokeš – 2. E  

3. místo: Anna Nešporová – 1. E 

3. místo: Josef Synek – 4. D 

 

Výstava potrvá do 28.11.2010.                      Jana Čániová 
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Pasování prvňáčků 
 

(PŽ) – Úterý 16. listopadu bylo významným dnem pro prvňáčky ZŠ 

Boskovice, pracoviště Slovákova. Třídní učitelky Dana Šamšulová a Markéta 

Dvořáková uspořádaly pro „své“ děti slavnostní 

pasování na školáky.  
Krátce před 15. hodinou bylo kino Panorama 

zaplněno k prasknutí, z čehoţ měly radost nejen děti, ale i 

vyučující. Mezi hosty zasedl starosta města Ing. Jaroslav 

Dohnálek, místostarostka města Ing. Jaromíra Vítková, 

ředitel školy RNDr. Vladimír Ochmanský, statutární 

zástupkyně Mgr. Dagmar Oujezská a zástupkyně na praco-

višti Slovákova Mgr. Blanka Bohatcová. 

O kulturní program se postarali ţáci 2. stupně, kteří 

pod vedením paní učitelek pečlivě nacvičovali jiţ několik 

týdnů předem. Také prvňáčci dostali prostor pro to, aby 

předvedli, co se za těch několik školních týdnů jiţ naučili. 

A tak se recitovalo, tančilo i zpívalo. 

Po této malé slavnosti bylo jako sladká tečka pro děti 

připraveno promítání pohádek. 

Prvňáčci, hodně štěstí! 

Mgr. Pavla Ţivná 

 

 
 

Florbal 
 

(PŽ) – Ve dnech 10. a 19. listopadu 2010 se v Rájci konal florbalový turnaj. 

Nejprve nás reprezentovali pod vedením pana učitele Gebela mladší ţáci, tj. ţáci 

6. a 7. tříd, o týden později pak ţáci 8. a 9. tříd.  
Mladší ţáci se utkali se soupeři z Gymnázia Boskovice (1:1), ze ZŠ Rájec (2:2) a ze ZŠ 

Sloup (prohráli 4:5). Celkově tedy skončili na 3. místě. První byli chlapci ze ZŠ Sloup a druzí 

ze ZŠ Rájec. 

Za mladší ţáky nás reprezentovali Dominik Henek, David Kopecký, Lukáš Vybíhal, 

Zdeněk Fabiánek, Jan Pořízek, Martin Učeň, Tomáš Konečný, Jaroslav Héna, David Zelený, 

Lukáš Strya, Petr Šmída a Filip Dvořák. 

Starší ţáci se utkali se soupeři ze ZŠ Sušilova (prohráli 0:5), z Rájce (vyhráli 5:0),   

z Gymnázia Boskovice (vyhráli 2:1) a nakonec hráli se ZŠ nám. 9. května (vyhráli 2:1).  

Ze starších ţáků nás reprezentovali útočníci Vlastimil Poštulka, Michal Kučera, Zbyněk 

Šmíd, Jan Filip, Petr Ševčík, Vojta Ráčil, obránci Lukáš Kocúr (kapitán), Josef Procházka, 

Ondřej Lepka a brankář Jakub Klimeš.  

Turnaj vyhrála ZŠ Sušilova, druzí byli naši sportovci ze Slovákové a třetí byl ZŠ Rájec 

Jestřebí. 

Podklady dodali: David Kopecký a Vlastimil Poštulka 
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Muzeum „slovotvorba“ 
 

Dne 11. listopadu 2010 šla třída 6. E do muzea 

na program o slovotvorbě a pravěku.  
Výstavou nás provázely dvě průvodkyně, které nám 

vše ukazovaly a ptaly se nás na různé věci. V muzeu jsme 

strávili dvě hodiny.  

Chvíli nám vyprávěla paní archeoloţka pracující 

v muzeu, k čemu slouţily různé věci a v jaké době se 

pouţívaly, poté jsme dostali list s otázkami na stavbu 

slova a slova příbuzná, coţ zrovna probíráme v češtině. 

Rozdělili jsme se do čtyř skupin a mohli jsme začít 

odpovídat. Dokonce jsme se mohli podepsat 

hlaholicí a cyrilicí, razit mince a mlít obilí stejně, jak 

to dělali ve starověku. 

Tato prohlídka se nám velmi líbila, protoţe zde 

byly zajímavé předměty a dozvěděli jsem se různé 

zajímavosti, které jsme dosud nevěděli, a zopakovali 

i učivo z češtiny.  

 

Martin Chladil a Tomáš Souček, 6. E 

 

 
 

Čeština v muzeu 
 

Dne 23.11.2010 navštívili ţáci 9. E s paní učitelkou Ţivnou a Ambrozovou 

muzeum veteránů v Boskovicích. V muzeu nás prováděla paní Hamalová.  
Prohlídka byla rozdělená do dvou částí. 

V první části nás paní Hamalová prováděla 

po muzeu a ke kaţdému traktoru, přístroji, 

lokomobile,… nám řekla stručnou historii značky, 

technické parametry a další.  

Druhá část byla češtinářská. Rozdělili jsme se 

do několika skupinek. Kaţdá skupina dostala 

pracovní list a měla vypracovat odpovědi na zadané 

otázky. Na kaţdém listu bylo napsáno jiné hlavní 

slovo (např. traktor, lokomobila). Měli jsme různé 

úkoly: napsat, ze kterého jazyka slovo pochází, 

udělat rozbor slova, napsat slova příbuzná. 

Na konec jsme měli sloţit krátkou básničku ze slov, 

která se týkala prohlídky. Mohli jsme to zpestřit obrázkem některého ze zemědělských strojů. 

Ke konci nám bylo dovoleno vylézt na traktory. Pro většinu tohle byla ta nejzajímavější 

část prohlídky. Poděkovali jsme za prohlídku a šli zase zpátky do školy. 

Mně se prohlídka líbila. Sice jsem tu uţ několikrát byl, ale nevadilo mi to. Bylo to 

zajímavé.                                                                                                        Patrik Korčák, 9. E 
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Ze slohových prací … 
 

Ţivot ţákovských kníţek 
Jedna ţákovská kníţka si stěţovala druhé: ,,Ten můj Filip pořád dostává samé trojky, čtverky 

a pětky. Proč se nesnaţí, aby dostal taky jedničku. A kdyby taky nezlobil. Samá poznámka samé 

napomenutí proč, jen proč pořád zlobí? Ani si mne neobalí, jsem celá roztrhaná. Ach, jo.” 

Další ji utěšuje: ,,Ten můj Jaroslav není o nic lepší.” 

Najednou jim skočí do řeči jedna pyšná ţákovská: ,,Já se mám nejlíp, Aneţka je nejlepší 

ze třídy. Samá jednička podtrţená, samá pochvala, prostě vynikající.” 

Bylo to zrovna poslední školní den. Tu Filip a Jaroslav vzali Aneţčinu ţákovskou a protoţe jí 

záviděli, ţákovskou roztrhali.  

Jenţe Aneţka měla dobré srdce, a tak ji všichni litovali. Ti dva kluci dostali poznámku a 

museli se Aneţce omluvit.  

Tím končí příběh Ţivot ţákovských kníţek. 

Andrea Dvořáčková, 5. D 

 

Krajina mých snů 
Cukrový svět je nádherné místo. Hory jsou tu velké a mohutné, na vrcholku mají 

šlehačku a celé jsou z čokoládového krému. Na cestičkách je jemný poprašek kouzelného 

prášku a všechno je tu jako z pohádky. Domeček z perníku, kde bydlí Jeţibaba, která je 

z oplatků a sušenek. Kolem jsou bonbony a lízátka, která jsou sladká jako med. Mráčky tu 

jsou ze ţvýkaček a zbývá jen na ně dosáhnout.  

Před sebou vidím velikou a hlubokou propast. Cítím nebezpečí! Bydlí tu drak, který je 

z kokosu. Stačí malé fouknutí větříku a drak by se rozsypal. Kolem mě protéká zpívající 

karamelový potůček. Květy jsou z marcipánu, zvířátka z cukrové vaty a všude cítím krásnou 

vůni skořice a vanilky. Ovoce je tu obrovské a sladké jako poleva.  

Další potůčky, které tu protékají, jsou sirupové. Ochutnávám vše, co jde. Chutná to 

výborně. Ptáčci tu zpívají tak krásně, jako kdyţ hraje harfa. Jemné tóny ladí mému uchu. Ty 

barvy kolem mě, ta vůně, těch dobrot, všude kam mé oko dohlédne. Jsem úplně jako v ráji. 

Na zemi jsem uviděla lentilkami napsané mé jméno. Radostí jsem byla bez sebe, ale v tu 

chvíli jsem zjistila, ţe to byl jen sen a říkám si doteď, ţe v takovém kraji bych chtěla ţít. Je to 

kraj chutí, barev, vůní, pohody a dá se tu ţít s klidem a bez starostí. 

Tereza Zachovalová, 8. E 

 
 

Školní kolo olympiády z českého jazyka 
 

(PŽ) – Dne 25. listopadu 2010 se zúčastnili vybraní ţáci 8. a 9. tříd školního 

kola olympiády z českého jazyka. 
Ve 13 hodin usedlo 17 zájemců do lavic 

v učebně s interaktivní tabulí. Nejprve se „zakousli“ 

do řešení mluvnických úkolů, asi po hodině se pak 

v roli „spisovatelů“ pokusili co nejlépe napsat sloho-

vou práci na zadané téma.  

A jak vše dopadne? Kdo nás bude reprezentovat 

na jaře v okresním kole? To budeme vědět 

po 8. prosinci.                                                                                                            Pavla Ţivná 
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Navrhněte svou oblíbenou učitelku nebo oblíbeného učitele do ankety ZLATÝ ÁMOS 

2011. Více informací a přihláška na www.zlatyamos.cz. 

18. ZLATÝ ÁMOS pojede SE SVOU TŘÍDOU ZADARMO do LEGOLANDU ! 

 

PŘÍDAVEK 
příloha školních časopisů 

ŘÍJEN 2010 

 

DTA 08.09.2010 – Nabízíme vám moţnost obohatit svůj školní časopis o celostátní přílohu, 

kterou jsme nazvali jednoduše PŘÍDAVEK. Bude vycházet jednou za měsíc 

v elektronické podobě. Najdete v ní zajímavosti, které jsou určeny školákům 

v celé republice. Například celostátní akce pro děti, soutěţe, ankety, olympiády, 

jejich vyhlášení i výsledky, rozhovory se zajímavými lidmi, poradny atd. Záleţí 

jen na vás, zda si přílohu školních časopisů stáhnete, vytisknete a přidáte ke 

svému školnímu časopisu celou nebo třeba jen některé její části.  
 

Záštitu nad činností DTA přijal Český výbor pro UNICEF  

DTA je nositelem mimořádné novinářské ceny Ferdinanda Peroutky 2004 

DTA je organizací uznanou MŠMT ČR pro práci s dětmi a mládeţí 

Činnost DTA podporuje MŠMT ČR a MK ČR 

Více na: http://wp.wpublisher.cz/malenoviny/ 

 
 

CO BYSTE PORADIL DĚTEM? 

odpovídá reţisér Václav Vorlíček 

Aby si pěstovaly fantazii. V tom nejranějším věku to začíná čtením pohádek. To říkám 

vlastně svoji osobní zkušenost. Kdyţ jsem ještě neuměl číst, tak mi 

rodiče četli nebo jsem poslouchal vyprávění babičky, dědečka. 

Takţe pěstovat fantazii. Všechno, co na světě vzniklo, co je nové, co 

je neobvyklé, třeba i výlet na Měsíc (někoho to muselo napadnout, 

ţe by se tam rád podíval, začal na tom pracovat a jednoho dne tam 

stanula lidská noha), všechny vynálezy, které byly, tak pocházejí od 

lidí, kteří mají fantazii. A kdo na to bude připraven, bude si fantazii 

pěstovat, tak bude zásobovat svět dalšími nápady a vynálezy a 

proţijí ţivot ve štěstí a radovánkách. 
(Jak se budí princezny, Arabela, Létající Čestmír, Coţ takhle dát si špenát, Dívka 

na koštěti a mnoho dalších filmů natočil reţisér Václav Vorlíček. Právě teď dokončuje pokračování Dívky na 

koštěti.) 

 

 
 

 

 

 

DĚTSKÁ TISKOVÁ AGENTURA – PRO DĚTI, O DĚTECH, ALE PŘEDEVŠÍM S DĚTMI  

www.dta.cz, dta@dta.cz, Na Nivách 314, 141 00 Praha 4, tel. 241 484 32, 603 426 422 

 

Kdo reţíroval film Tři oříšky pro Popelku? Odpověď pošlete do  

30.11. 2010 na dta@dta.cz a můţete vyhrát jednu z pěkných cen. 

Do předmětu napište SOUTĚŢ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.unicef.cz/
http://wp.wpublisher.cz/malenoviny/index.php?ID=1186
http://wp.wpublisher.cz/malenoviny/index.php?ID=3304
http://www.mkcr.cz/
http://wp.wpublisher.cz/malenoviny/


 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                         říjen, listopad 2010 

 
 

Na závěr… 
 

 

Přeji vám krásný 
adventní čas! 

 

 

 
  

                                                                                               

                                                                                                Vaše Pawla Ţivná – (PŽ)     
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